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mė labiau suprantama, jei perteikiama sava kalba“. 
Jis pažymėjo, jog žemaitiškai parašyti Kryžiaus kelio 
apmąstymai – galimybė kitu kampu pažvelgti į ke-
lią, kurį Kristus nuėjo tam, kad žmonės būti išganyti.

Knygos kalbos redaktorius prof. Juozas Pabrėža 
pasidžiaugė, kad žemaičių kalba atgimsta, pas žmo-
nes ateina ir per Bažnyčią. Jis atkreipė dėmesį, kad 
leidinio pabaigoje pateiktas trumpas rečiau vartoja-
mų žemaitiškų žodžių reikšmių paaiškinimas. 

Kalbėdama Mažeikių Henriko Nagio viešosios 
bibliotekos direktorė Alina Bernotienė papasakojo, 
kad šios įstaigos bendruomenės organizuojamuose 
renginiuose yra puoselėjamos senosios krašto tra-
dicijos, papročiai ir žemaičių kalba. Ji pasidžiaugė 
šiuo pirmuoju bibliotekos leidiniu ir ypač tuo, kad 
jis parašytas žemaitiškai. 

	 Renginyje dalyvavęs Telšių vyskupas Al-
girdas Jurevičius padėkojo leidinio sumanytojams 
ir kūrėjams. Jis akcentavo, kad knyga „Stacėjės. 
Krīžiaus i mūsa kēls Tirkšliū kapū koplīčiuo“ yra 
skirta Telšių vyskupijos įkūrimo šimtmečiui pami-
nėti. Ganytojas paragino tikinčiuosius Gavėnios 
metu apmąstyti Kryžiaus kelią, pasinaudojant že-
maitiškai parašytais pamąstymais.

Telšių vyskupas Algirdas Jurevičius rankoje laiko žemaitiš-
kai parašytą knygą „Stacėjės. Krīžiaus i mūsa kēls Tirkšliū 
kapū koplīčiuo“. Vakario Jočerio nuotrauka

Vilniaus dailės akademijos (VDA) Telšių 
fakultete meno keliu pradedantys eiti talen-
tingi studentai jau turi galimybę įsigyti ne tik 
bakalauro, bet ir magistro laipsnį. Turiningas 
šio fakulteto kultūrinis gyvenimas: rengiamos 
studentų darbų parodos, organizuojami turi-
ningi seminarai, kūrybinės dirbtuvės, plėtoja-
mas tarptautinis bendradarbiavimas, fakulteto 
auklėtiniai ir jų mokytojai pristato savo moks-
lo įstaigą ir darbus įvairiose pasaulio šalyse 
vykstančiuose renginiuose. Apie tai pasakoja-
ma ir šio fakulteto komunikacijos specialistų 
mūsų žurnalo redakcijai atsiunčiamuose laiš-
kuose. Jų pagrindu parengtos ir trys šio žurna-
lo numerio publikacijos (žr. p. 25–29).

Aukštoji mokykla,
kuri jau garsina Telšius 
ne tik Lietuvoje, bet ir 
kitose pasaulio šalyse

VDA Telšių fakulteto atstovės šį pavasarį vykusiame pirma-
jame tarptautiniame juvelyrikos klasių ir mokyklų suvažia-
vime, kuris vyko Pinakothek der Moderne muziejuje Miun-
chene (Vokietija). Fotografė Ingrida Mockutė 


